
1 / 4 

 

                                         
 
 
 
 

 

 
DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
Digitalizace fondu negativů, kinofilmů archivu Archeologického ústavu AV ČR, Brno a archivu 
Moravského zemského muzea 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen občanský zákoník) 
 

I. Smluvní strany 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.  
Čechyňská 363/19, 602 00, Brno 
IČ: 68081758, DIČ: CZ68081758 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy,   
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, dne 1. 1. 2007 
bankovní spojení ČNB Brno, č.ú. 240602780/0300 
zastoupený: Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D, ředitel 
kontaktní osoba: xxxxx, tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx 
 
(dále jen objednatel nebo ARÚB) 
 
a 
 
Pavel Vavřín 
IČO: 681 02 801 
DIČ: CZ7502213950 (není plátcem DPH) 
Se sídlem / místem podnikání: Březinova 48, 616 00 Brno 
Kontaktní osoba: Pavel Vavřín 
Tel.: xxxxx 
E-mail: xxxxx 
 
(dále jen dodavatel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem Dodatku smlouvy o dílo je úprava předmětu Smlouvy o dílo  
Digitalizace fondu negativů, kinofilmů archivu Archeologického ústavu AV ČR, Brno a 
archivu Moravského zemského muzea ze dne 31. března 2023 (dále jen „Smlouva“) o 
vícepráce v rozsahu a podmínkách stanovených tímto dodatkem smlouvy (dále jen 
„Dodatek“). Tyto vícepráce zahrnují digitalizaci dodatečných kusů fotografického materiálu 
z archivu.  
2. Fond určený k digitalizaci tvoří celkem 136 ks barevných diapozitivů.  



2 / 4 

 

                                         
 
 
 
 

 

3. Digitalizace fondu proběhne za podmínek stanovených Smlouvou s rozšířením 
standardů pro digitalizaci diapozitivů specifikovanými takto 
 

Typ dokumentu Rozlišení Barevná 
hloubka 

Barevnost Typ formátu 

Diapozitiv 4000 dpi 16/48 bit RGB formát .tiff - 
bezeztrátový 

III. Termíny a místo plnění 

1. Místem plnění, resp. předání se rozumí sídlo objednatele na adrese Čechyňská 363/19, 
602 00 Brno. 

 
2. Plnění zakázky bude zahájeno dnem podpisu Dodatku a bude ukončeno podpisem 

závěrečného předávacího protokolu, ve kterém objednatel potvrdí převzetí díla bez 
vad a nedodělků. 

  
3. Dodavatel se zavazuje odevzdat dílo nejpozději do 30. 9. 2023. 

 
4. Předání výsledků bude probíhat na přenosných médiích (externí HDD) nebo přes 

externí uložiště a na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

 
5. Po předání výsledků provede objednatel jejich kontrolu a nejpozději během 30dnů 

zašle dodavateli písemně (poštou nebo e-mailem) soupis případných chyb a 
nedostatků k nápravě a stanoví lhůtu jejich odstranění. Soupis se stane přílohou 
předávacího protokolu. 

 
6. O konečném předání všech výsledků bude sepsán závěrečný předávací protokol. 

Objednatel je povinen převzít pouze dílo prosto vad a nedostatků, které byly 
předmětem předchozího odstavce a rovněž neobsahující žádné další vady. 

 
7. Předáním se rozumí osobní odevzdání díla objednateli na adrese objednatele. 

 

IV. Cena za vícepráce 

1. Cena za splnění předmětu Dodatku ve smyslu kap. II tohoto Dodatku je sjednána na 
celkovou částku 4624,-Kč, slovy čtyřitisícešestsetdvacetčtyři korun českých včetně 
DPH. 

  
2. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

3. Celková cena obsahuje veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s dodáním a 
předáním předmětů Dodatku včetně dopravy do místa plnění a dalších vedlejších 
nákladů dodavatele. 



3 / 4 

 

                                         
 
 
 
 

 

 
4. Překročení nebo snížení smluvní ceny je možné pouze v případě, že v období mezi 

podpisem Dodatku s dodavatelem a fakturací dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém 
případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH, platných v době 
fakturace. 

 
5. Cena je po položkách specifikována v příloze č. 1 Dodatku. 

 

V. Ostatní ujednání 

1. Dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků se objednatel stává jeho vlastníkem. 
 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může od Dodatku odstoupit pouze z důvodů vyplývajících 
ze zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku nebo při podstatném porušení této 
smlouvy. 

 
3. Odstoupení od Dodatku musí být písemné a stává se účinným ke dni, v němž je 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od 
Dodatku nabývá platnosti až po vrácení veškerých poskytnutých materiálů k digitalizaci 
řádně objednateli a po vypořádání aktuálního stavu plnění.  

 
4. Za podstatné porušení Dodatku se považuje zejména:  

 
- prodlení objednatele s jakoukoliv platbou o více než 30 dnů nebo 
- překročení sjednaného termínu pro předání plnění o více než 3 měsíce nebo 
- plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 
neodstranitelnými, nebo pokud dílo není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení 
plnění nebo 
- překročení ceny. 

 
5. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a to po dobu 
stanovenou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě), nejméně však do roku 2027 a po tuto dobu 
doklady související s plněním této zakázky archivovat. 

 
6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden dodavatel. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Dodavatel souhlasí se zveřejněním úplného textu Dodatku prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru 
smluv provede objednatel. 



4 / 4 

 

                                         
 
 
 
 

 

8. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění Dodatku v registru smluv dle předchozího odstavce. 

 

 

 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
 
Jednotková cena služeb dodavatele 
 
 
 

Typ materiálu Jednotková cena 

BAR plastový diapozitiv formát 5x5, 4000 DPI, 48bit  
 - duální skenování s automatickou retuší (ICE) a bez automatické retuše (2 
samostatné skeny) 

xx Kč 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

V Brně, dne 15. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………     ……………………………………………… 

Za objednatele       Dodavatel 

Mgr. Olga Lečbychová                                        Mgr. Pavel Vavřín, Ph.D. 


